INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho

   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO

INICIAL E CONTINUADA EM LIBRAS INTERMEDIÁRIO DO CAMPUS JACAREZINHO
CONFORME EDITAL 04/2018

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria de 552/Reitoria de 22 de Maio de

2017 publicada no D.O.U. em 24 de Maio de 2017 seção 2 página 24, torna público o Edital com o

resultado das inscrições homologadas para ingresso no Curso de Formação Inicial e Continuada

em Libras Intermediário na modalidade presencial, com início no primeiro semestre de 2018.

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACAREZINHO E REGIÃO

1 -  Joselice Adriane da Costa
2 – Maria de Fátima Souza Costa
3 – Ana Paula Ferraz Ramos
4 – Carla Luciani Aparecida Andrade
5 – Télia Cristina de Oliveira
6 – Priscila da Silva Goes
7 – Larissa Teles de Souza
8 – Denise Baldin
9 – Valéria Cristina Lauriano
10 – Adriana Machado

REDE ESTADUAL DE ENSINO DE JACAREZINHO E REGIÃO

1 – Silvana Aparecida da Silva
2 – Luciana Raphaely Torres de Almeida
3 – Polyanna Santiago de Mesquita
4 – Silvia Cristina Rocha da Costa
5 – Andreia Cristina Orsini
6 – Érica Alves Fernandes de Andrade
7 – Otávia Maria Bonardi

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

1 – Valdir Amaral
2 – Gislaine Aparecida da Silva Nakamura
3 – Alane Duarte Nogari
4 – Lidia Francisca de Paiva
5 – Fabíola da Costa Castro
6 – Renata Cristina Mendonça Alves
7 – Laís Rodrigues Tangerina

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho

   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

8 – Luciana da Silva Pedroso Paz
9 – Solange Ferreira Paz Chagas
10 – Gisele de Oliveira S. Souza
11 – Gabriely Rodrigues Alves
12 – Ana Paula Spiacci
13 – Tânia Maria Rocha Absalão
14 – Elisangela Alves Cazita Maciel
15 – Maria José de J. Prado
16 – Fernanda Dominato
17 – Renato Golfete
18 – Juliana dos Santos Gueniat
19 – Talita de Souza Pinto
20 – Rafaela Rodrigues Ferreira
21 - Suzana Carolina Pereira
22 – Nelson Pereira Cardoso
23 – Carolina Lupifierio de Queiroz

1. DA MATRÍCULA

1.1 Os candidatos convocados deverão realizar a matrícula na Secretaria Acadêmica do Campus

Jacarezinho no período de 19 à 20 de Março de 2018 das 18:00h às 20:00h.

1.2 Os candidatos menores de 18 anos serão representados por seus responsáveis legais, devendo

portar Cédula de Identidade (RG).

1.3 Por ocasião da matrícula, o candidato convocado deverá entregar os seguintes documentos:

a) uma fotocópia autenticada ou cópia simples mediante apresentação do original, a ser

atestada por servidor público do campus, da Cédula de Identidade (RG) do candidato ou

Registro Nacional de Estrangeiro do candidato, dentro da validade;

b) uma fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou de Casamento, ou cópia simples

mediante apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus;

c) uma fotocópia simples de documento oficial que contenha o número do CPF ou

comprovante de situação cadastral do CPF (obtido na página virtual

www.receita.fazenda.gov.br);

d) uma fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Ensino Fundamental Completo ou

equivalente, ou cópia simples mediante apresentação do original, a ser atestada por

servidor público do Campus;

e) um comprovante do vínculo empregatício no ato da matrícula para os que fizeram a opção
pela rede municipal ou estadual de ensino de Jacarezinho e região;

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho

   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

1.4 O candidato convocado poderá apresentar comprovante de nível de escolaridade superior ao

exigido no Edital.

1.5 O candidato convocado poderá realizar a matrícula pessoalmente ou representado por outra

pessoa mediante procuração particular (ANEXO VI) acompanhada da documentação exigida.

1.6 A matrícula somente será deferida mediante a apresentação de toda a documentação exigida

por este edital.

1.7 O candidato que não comparecer ao campus para efetivar a matrícula no período estipulado ou

o aluno ingressante que, após a matrícula, não obtiver frequência de pelo menos 1 (um) dia letivo,

nos primeiros 5 (cinco) dias letivos do curso, estará automaticamente eliminado do Processo

Seletivo, não cabendo recurso, sendo chamado o próximo candidato selecionado em lista de

espera ou em sessão pública, conforme item “DAS CHAMADAS COMPLEMENTARES” do edital

04/2018.

2 – LISTA DE ESPERA

 REDE MUNICIPAL
1 - Eliana Ap. Viana Rocha
2 – Silvia dos Santos Correa

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 – Viviane P. S. Alves
2 – Jaqueline Lucas da Silva
3 – Fabíola Pelegrini Ria
4 – Érika Fernandes da Silva
5 – Maria Cristina de Araújo
6 – Talita Tamires Ambrósio
7 – Aline Cristina da Silva
8 – Ana Paula das Dores Gonçalves
9 – Ana Flávia Navarro Néia Davanço
10 – Mauro Cesar de Almeida Bassani
11 – Priscila Martins
12 – Dayana N. B. Arantes
13 – Gilberto Cassio Cesario da Silva
14 – Amanda Cardoso Genaro
15 – Katia Regina A. de Lima
16 – Sibéli Cristina de Lima
17 – Flavia Ferrari Fonseca
18 – Mariene Cristina Milanesi Pinto
19 – Fabiana Cristina Plito
20 – Liliane Martins

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho

   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

21 – Anielle Martins Alexandre
22 – Mônica A. de Campos
23 – Camila Lais Viana da Costa
24 – Clícia Emilia Ferrari do Prado Neves
25 – Michele de Souza Prado
26 – Lucilma Fernanda Ricardo Braz
27 – Eliana Ap. Viana Rocha
28 – Taisa Marinho de Oliveira
29 – Fernanda Ap. Monteiro
30 – Jocelí Gonçalves
31 – Vanessa Barbosa da Silva
32 – Roseli Vitor do Nascimento
33 – Rosana do Nascimento
34 – Déborah Alane Pimetel Barbosa de Souza
35 – Mariane da Cruz A. Thabet
36 – Vanessa J. Corrêa da Silva
37 – Eliana dos Santos Vicente
38 – Arlete Ap. D. Batista
39 – Giovana da Silva Batista

Jacarezinho, 16 de março de 2018

_____________________________________________
Rafael Ribas Galvão

Diretor Geral Substituto do Campus Jacarezinho

 ORIGINAL ASSINADO